УИД  26MS0022-01-2024-000771-52
                                                                               по делу № 2-530-07-423/2024
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

город Георгиевск                                                                 26 марта 2024 года

          Мировой судья судебного участка №5 Георгиевского района Ставропольского края Шафорост А.А., при секретаре Даллакян С.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «Фалкон» к Яковлевой Марии Викторовне  о взыскании задолженности  по договору  займа и расходов по оплате государственной пошлины,
          Руководствуясь статьями 194-199, 235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:
          Исковые требования общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «Фалкон» к Яковлевой Марии Викторовне  о взыскании задолженности  по договору  займа и расходов по оплате государственной пошлины, удовлетворить.
          Взыскать с Яковлевой Марии Викторовны  , в пользу общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «Фалкон» ИНН 7811665351 адрес 193168, г. Санкт-Петербург, вн.тер.г. Муниципальный округ Невский округ, ул. Дыбенко, д. 20, к.1, литера С, помещение часть помещения 23Н, адрес для корреспонденции 195277, г. Санкт-Петербург, пр. Большой Сампсониевский, д. 28, корп. 2, Лит Д, оф. 642, ООО «ПКО «АСВ» задолженность по договору потребительского займа №блей.
       Лица, участвующие в деле, их представители, вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в следующие сроки: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители  не присутствовали  в судебном заседании.

     Ответчик вправе подать мировому судье заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

   Ответчиком заочное решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Георгиевский городской суд Ставропольского края в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения, истцом заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Георгиевский городской суд Ставропольского края в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения через мирового судью, вынесшего решение.

     Мировой судья                                                                  А.А. Шафорост